Tôi rất muốn đảng Cộng sản Việt Nam và chính quyền Việt Nam hãy sớm [hợp tác với lực lượng dân chủ Việt Nam](#) để cùng cống hiến sớm [đưa Việt Nam trở thành cường quốc](#). Đáng lý tôi đã bắt đầu tổ chức một số buổi hội nghị Diên Hồng Việt Nam mới trong dịp Tết cổ quyền Việt Nam Giáp Ngọ 2014 nhưng tôi đành lui lại ngày tổ chức. Hiện nay đã có hơn 10 người là đại diện của các nhóm dân chủ, nhân dân Việt Nam đăng ký tham gia hội nghị Diên Hồng Việt Nam mới. Nhưng đến nay chưa hề có người đại diện của đảng Cộng sản Việt Nam và chính quyền Việt Nam đăng ký tham dự [hội nghị Diên Hồng Việt Nam mới](#).